

简明合并利润表

截至2005年6月30日止6个月

截至6月30日止6个月(人民币百万元)	(未经审核) 2005年	(未经审核) 2004年 (重新列账)
毛承保保费及保单费收入	30,549	32,281
减：分出保费	(2,311)	(2,171)
净承保保费及保单费收入	28,238	30,110
未到期责任准备金增加净额	(1,292)	(887)
净已赚保费	26,946	29,223
分保佣金收入	772	670
净投资收益	4,481	3,432
已实现及未实现的收益/(损失)	19	(769)
其它收入	385	269
收入合计	32,603	32,825
递延保单获得成本变动额	1,734	681
赔款及保户利益	(10,623)	(7,221)
寿险责任准备金增加额	(14,739)	(18,866)
衍生金融负债公允价值变动额	(137)	(80)
佣金支出	(2,904)	(2,584)
营业及管理费用	(3,155)	(2,861)
计提保险保障基金	(106)	(52)
费用合计	(29,930)	(30,983)
营业利润	2,673	1,842
所得税	(423)	(315)
净利润	2,250	1,527
应占溢利：		
— 股东	2,235	1,504
— 少数股东权益	15	23
	2,250	1,527
建议派发股息	—	—
	人民币	人民币
每股基本收益	0.36	0.30

简明合并资产负债表

2005年6月30日

(人民币百万元)	(未经审核)	(经审核)
	2005年 6月30日	2004年 12月31日
		(重新列账)
资产		
投资		
固定到期日投资		
债券	136,837	112,798
定期存款	72,185	80,320
保单质押贷款	690	545
客户贷款	256	130
权益投资		
证券投资基金	6,600	5,749
权益证券	1,700	266
衍生金融资产	52	62
于联营公司的投资	3	3
投资物业	1,343	1,504
投资资产合计	219,666	201,377
现金及现金等价物	19,358	15,254
存放银行同业款项	464	439
应收保费	963	617
应收利息	1,475	382
保险合同保户账户资产	11,620	9,758
投资合同保户账户资产	3,293	3,145
再保险资产	4,614	4,356
递延保单获得成本	24,356	22,622
物业、机器及设备	2,718	2,735
在建工程	348	204
土地使用权	946	928
商誉	326	322
递延税项资产	216	362
法定保证金	1,260	1,200
其它资产	896	738
资产合计	292,519	264,439

简明合并资产负债表(续)

2005年6月30日

(人民币百万元)	(未经审核) 2005年 6月30日	(经审核) 2004年 12月31日 (重新列账)
权益及负债		
权益		
股本	6,195	6,195
储备	20,066	19,517
未分配利润	3,853	2,485
	30,114	28,197
少数股东权益	472	430
权益合计	30,586	28,627
负债		
客户保证金	1,612	1,849
卖出回购证券	5,170	601
预收保费	814	1,627
应付佣金	638	556
应付分保帐款	838	209
应付股息	171	74
应付所得税	529	490
保险保障基金	473	827
应付保户红利及准备金	2,506	1,977
投资型保单帐户余额	4,927	1,411
保险合同保户帐户负债	11,620	9,758
投资合同保户帐户负债	3,293	3,145
未到期责任准备金	10,930	9,472
未决赔款准备金	7,602	6,642
寿险责任准备金	208,509	193,770
衍生金融负债	264	127
投资合同准备金	15	15
其它负债	2,022	3,262
负债合计	261,933	235,812
权益及负债合计	292,519	264,439